千 議 第 ２ ９ ７ 号

千葉県議会あり方検討委員会 様

   定例会の会期等について（諮問）

 本県議会のあり方については、昨年６月に千葉県議会あり方検討委員会が設置され、

諮問事項のうち費用弁償については６月定例会中に答申をいただいたほか、他の項目

についても、積極的に議論いただいているところです。

現在、議会運営委員会では質問日の増加が検討され、あり方検討委員会では常任

委員会の異時開催が議論されております。

これらの案件は、会期に関わる問題でありますので、あり方検討委員会で統一して

ご検討いただきたく、下記事項について諮問いたします。

 なお、定例会の会期については、喫緊の課題でありますので、早急に答申をいただ

きたく、お願い申し上げます。

１． 定例会の会期等について

 平成２０年２月１２日

千葉県議会議長 田久保 尚俊